Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 19

[Rudolf Kapeller-Maximilian Pampichler]: Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Seitenstettensis Tom. I (Cod. 1-200) (handschriftlich) [um 1800], 26.

26.

Cod. XIX.

Fr. Petrarche
Epistola
de rebus senilibus.

Cod. XIX.

Chartae. Fol. Soc. 15.

1.
2.6

In quo continentur Epistola Francisci Petrarchae,
non de rebus familiaribus, ut creditum hucusque,
sed maxime de rebus Senilibus. Destitutus harum
epistolarum editionibus, id quidem non nisi conjectura
erincere possum, quam praemissa tamen editionum
serie stabilire aggredior. Numerantur a Cicerone
T. 28. de Petrarcha, et a Fabric. Bibl. lat. m.
et inf. T. 3. p. 229. sequentes: 1. Epistolarum de
rebus familiaribus Libri VIII. 2. Epistole 3 ad quos
dam de illustribus antiquis, quasi sui contemporanei
forent, Ciceronem, Senecam, Livium, Varronem,
cum epistolari ad Socratem suum profatione.

3. Liber epistolarum XXII sine titulo. 4. Epistola
128 de rebus Senilibus digesta Libris XVIII. ea qui
bus decimus liber scriptus est ad Sacromonum de
Pomerub, ex equite armata militia monach. ciffere.

5. Epistolarum variarum LVI. ad Andream Pandu.
cum aliisque liber unus. Jam quid harum codex
nostrar?

Offert primo profationem seu proemium Petrarchae
ad Simonidem suum his: "Olim socrati mes scri.
"benz questus eram, quod obatis hujus annus ille post
"millesimum tercentesimum quadragesimum octavum,
"omnibus me prope solatus vita amicorum mortibus
"spoliajet", - - - "Quid nunc primo et
"hexagesimo faciam anno, qui eli." Ergo 3 illa. Su.
pra n. 2. epistole cum profatione ad Socratem in
annis nostris praecesperant. Ergo insuper in nostra
profatione: "Est ad Socratem liber familiarium re.
rum nostrar, compone quidem ingens, et si finisem,
ingentior futurus, proinde quod idem propagiebam,
video. Nullus enim alter epistolarius fili quan
vita finis." Ergo et illa. Supra n. i. rerum fa.
miliarium epistola iam exarata prius quam nostrar.

Qam Seguitur epistola prima ad Franciscum Scov.
gatorem de Florentia, fortune blanditias cęptu magni.
fico repellendas. ita in indice quo incipit: "Qam
ante literarum tuatum adventum". Finem collectio.
ni imponit 127ma, cuius initium: "Urosit amor sui,

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 19

[Rudolf Kapeller-Maximilian Pampichler]: Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Seitenstettensis Tom. I (Cod. 1-200) (handschriftlich) [um 1800], 27.

Cod. XIX.

27.

ut scriberem genea, quod jurenis via scripsisse",
 cui in fine additur annus 1374 mortalis Petrarcae.
 Iose nostraum epistolarum numerus unum cum premio
 ad simonidem, numerum de rebus penitibus. Supra n.
 4. / adequat.

Epistolis additus index, indicans brevem cuiusque Sy-
 nopsis, initium, et eorum, ad quos directe, nonna-
 vigesima testis epistola ad Fratrem Bonarenturam
 Dafso Venetum adscriptum legitur: Lib. IV^o. Hinc
 considerare licet, priores **XIII**, quibus nil tale adjectum,
 eisdem esse cum illis **XIII**, quas supra n. 3. inter edi-
 tas adduimus, sed Conjectura est, nam et in curia
 scriptoribz libri I. II. et III. mentionem omittere po-
 tut. Post epistolam 28^{am} Ad Fredericum Arctinum
 iterum tale invenitur Subscriptum: lib. v^o epist. **VII**
 et sic sepius ad finem usque, ubi quatuor ul-
 timis epistolis proponitur: lib. **XVII**. epist. **III**. Ade-
 re debet, libro **XI** epist. **VI**. Segui epistolam Ad Sagra-
 motum de Pomerius ex equite d. u. Supra n. 4.
 Ex quibus omnibus hoc colligo: 1. Epistolas nostras,
 si non omnes, saltem a vigesima testis esse de re-
 bus penitibus; 2. In codice nostro non contineri epi-
 stolas omnes de rebus penitibus, que habentur in
 Editionibus, sed eas tantum, quas describere Calligrapho
 placuit, nam ex libris istis editis planse nulla, ex aliis
 non nisi due. Unde q. Si quoque **XIII** priores epistolas
 sunt de rebus penitibus, verofinile sic in codice nos-
 tro quasdam existere ineditas, nam numerum 128 Epis-
 tolarum. tot enim numerantur de rebus penit. / longe
 superabunt. Sed certiora dabit instituta cum Editioni
 suis colatis. ~~ad~~. Pag. 320. in cod. nostro est epistola
 ad Carol. IV. Imperatorem, quam offendi in Zambie.
 Comment. de Bibl. cap. Lib. 2. col. 885. ed. Kolas.
 itaque variantes Editiones adnotari.

Ad calcem codicis eadem manus adjecta "Epistola Co.
 Lucy Johis Bartholomei magno domi cotianensis inscrip-
 tio incepit: "R. facundissime jam plures effluae-
 runt menses", et finibz: "te me culturum offero et
 ego te solam Nisi amicus esse postulas ego te vere ami-
 citie neatis amplexat libenter lenique sum tuus"
 "ego meus Salve utrumque Deus Amen vale felix et
 "mei memor Florentia die XIII Julii Coluccius." Requi-
 paratur in ea Petrarca illustribus antiquis, Cicero-
 ni, Virgilio, Seneca etc. et libratis utrinque dotibus,
 ingenio, meritis, etiam profertur.

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 19

[Rudolf Kapeller-Maximilian Pampichler]: Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Seitenstettensis Tom. I (Cod. 1-200) (handschriftlich) [um 1800], 28.

28.

Cod. XIX.

An hoc epistola typis² excausa sit, affirmare non auffim.
 Quatuor epistolas Colleui se descripsisse Mabillonius
 Itinere italicico pag. 170. affimat, quarum unam ex-
 hibet Edm. Martene T. II. Anecdot. p. 1155. forsitan
 et nostra ex illis. Tres videte licet apud Balluzium
 Miscel. T. 9. p. 108. Sed non nostram. Ansel. Ban-
 durius Memores de Tervoua 1709. Sept. p. 238. plu-
 res eius epistolas cum ineditis Petrarache et aliorum
 edere voluit pluribus in 4. voluminibus, quas inter ehi-
 am nostra probabilitate locis² surisset; sed nihil quod
 sciam, ejus² lucem vidit. Tandem hujus viri doctissi-
 mi epistole duobus in 8 Tomis recusa sunt Floren-
 tid 1747. Quibus autem careo. Vide etiam Zamium
 in Catalogo Bibliotheca Ricardiana.

Franciscus Petraracha Arethi aō 1304 natus ingenio
 et industria Latinas atque Hetruscas litteras mirific-
 a iustifit; de eo Trihemius cap. 622. "Philosophy
 "Rhetor et Poeta celeberrimus, qui humaniores dif-
 "ciplinas post longa silentia mortuas, ab inferis reso-
 "vavit ad Superos, non minus fanta conversatione,
 "quam scientia clarus emicuit." Quod verissimum
 Elogium pro fideantibus aliis sufficiat. Obit Argua
 in Castro Gatarini territoriū 18. Julij, aō 1374. vid.
 Fabri. loc. cit. et quod ibi adducit.

Codutius Pierius, seu P. Codutius Pierius salutatus de
 Stignano, p̄tria Florentinus, Urbani V. et Gregorii
 XI ab epistolis et cancellarius Leippublica Floren-
 tina, cum Petraracha, Gaspatino Bergomensi, Con. Are-
 tino et Poggio inter literatum instauratores celebran-
 dus pluribus hacten clarus, diem clausit Florentia
 aō 1406.

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 19

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: manuscripta.at/?ID=1723

Hill Museum & Manuscript Library, Saint John's University, Collegeville MN, USA - Online manuscript description:
[OLIVER - Online manuscript description \(HMML\)](#)